大垣市政・経済記者クラブ同時配布資料

      岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年９月２６日（金） 岐阜県発表資料

所属 担当係 担当者 電話番号

岐阜関ケ原古戦場記念館 企画課企画連携係
成瀬

門脇

直通 0584-47-6070

F A X 0584-43-0420

日本自動車道株式会社

伊吹山ドライブウェイ
経営企画部 大木

直通 0584-43-1155

F A X 0584-43-5898

岐阜関ケ原古戦場記念館×伊吹山ドライブウェイ

タイアップイベント「同日周遊キャンペーン」を開催します

岐阜関ケ原古戦場記念館（以下、｢記念館｣）では、広域周遊観光の拠点として近隣観光

地等と連携した取組を推進しています。

このたび、１日で両施設を訪れることが可能な伊吹山ドライブウェイと連携し、相互誘客

による地域振興を目的に、下記のとおりタイアップイベント「同日周遊キャンペーン」を

行います。

記

１ 概要

令和７年１０月４日（土）～１１月１６日（日）の間で、同日に記念館と伊吹山ドライ

ブウェイをご利用いただいた方に、両施設が提供するオリジナルノベルティをセットにし

てプレゼントします。

※オリジナルノベルティが無くなり次第終了します。

※下記の記念館休館日は対象外です。

１０月：６日（月）、１４日（火）、１７日（金）、２０日（月）、２７日（月）

１１月：４日（火）、１０日（月）

２ 受取方法

・２施設目にて以下の来場証明をご提示ください（両施設への来場の順番は問いません）。

記念館受取の場合：記念館入館券と伊吹山ドライブウェイ領収書

伊吹山ドライブウェイ受取の場合：記念館入館券

提示場所：記念館広域観光情報コーナー、伊吹山ドライブウェイ料金所

・ノベルティの配布は車両単位とし、伊吹山ドライブウェイ領収書１枚につき１セットを

お渡しします。

３ オリジナルノベルティ内容

  下記ノベルティをセットにして限定４５０セットを配布します。

（１） 記念館

    イラストレーターの長野剛氏が描いた、徳川家康と石田三成の

イラストを使用したオリジナル缶バッチセット

（２） 伊吹山ドライブウェイ

オリジナルマグカップ・ドリップコーヒーセット

（記念館・伊吹山ドライブウェイロゴ入り）

４ 住所

（１）岐阜関ケ原古戦場記念館

不破郡関ケ原町関ケ原８９４－５５（月曜休館（祝日の場合は翌平日））

（２）伊吹山ドライブウェイ

   不破郡関ケ原町関ケ原１５８６